
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Dodávka klimatické komory“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. Ing. Jan Platoš, Ph.D., děkan FEI 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 30. 4. 2025 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 
označené „Dodávka klimatické komory“. Tímto na tyto žádosti odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným 

způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň 
vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

zadavatel ve svém zadání požaduje:  

Námi nabízené zařízení umožňuje boční průchodku o max. průměru 125 mm. Bude zadavatel akceptovat tento 

průměr průchodky? 

Odpověď: 

Tak jak je uvedeno v technické specifikaci, minimálně jedna průchodka musí být průměru 150 mm. Tento 

parametr musí nabízená zařízení splňovat. 

Dotaz č. 2: 

min. 1x průchodka v boku rámu dveří (možnost vložit zařízení s přívody, které nejdou rozpojit) o průměru 50 
mm nebo rozměru min 40x40 mm 

Může zadavatel přesněji specifikovat tento požadavek? 

Odpověď: 

Jde o možnost „přivřít“ do dveří hadici nebo elektrické kabely, které nejdou jednoduše odpojit od testovaného 

zařízení a jsou jeho součástí. 

Různí výrobci používají v rámu dveří různě tvarované průchodky. Aby nedocházelo k diskriminaci, jsou uvedeny 

dvě možnosti pro kruhový nebo jiný tvar splňující minimální požadované rozměry.  

Dotaz č. 3: 

Snímání teploty minimálně ve čtyřech volitelných místech klimatické komory Námi nabízená komora je 

standardně osazena 1 pevným čidlem, bude akceptovat zadavatel 1 pevné čidlo v zadním panelu + 3 flexibilní 
čidla, nebo bude požadovat 1 pevné čidlo + 4 flexibilní čidla? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje snímání teploty minimálně ve čtyřech volitelných místech klimatické komory. Tedy ve 

Vašem případě by šlo min. 4 flexibilní čidla. 

 

V Ostravě  

 
 

 
 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 

https://zakazky.vsb.cz/

		2025-05-05T12:38:28+0200
	Ing. Miroslav Jílek




